[bookmark: _GoBack][image: ][image: /var/folders/pl/_7c7z3lj1bg2gsrrpxpy25zc0000gn/T/com.microsoft.Word/WebArchiveCopyPasteTempFiles/5243fbf2b2119313cfd029a566380cd791238d10.jpg]
中国海洋大学 & 英国赫瑞-瓦特大学
计算机专业合作项目介绍
根据我校与英国赫瑞瓦塔大学（University of Waterloo）的校际合作协议，我校与英国赫瑞瓦特大学开展本科生、硕士生教育合作项目。现将有关事项通知如下：
一、项目说明：
· 本科生：3+1 – 在中国海洋大学信息科学与工程学院完成计算机科学和技术专业前三年课程并且平均成绩达到70%或以上可以直接进入到英国赫瑞-瓦特大学计算机科学专业的第四年进行学习。学生在赫瑞瓦特大学完成学业并达到该校毕业要求，将被授予赫瑞瓦特大学学士学位。经课程学分及成绩认定，如符合我校计算机科学与技术专业本科人才培养方案要求，可将英方学校的课程学分转换为海大学分，达到我校毕业要求的，可授予我校本科毕业证书和学位证书。
· 本科生：4+1 - 中国海洋大学信息科学与工程学院计算机科学与技术专业本科毕业生可进入到英国赫瑞-瓦特大学进行研究生学习，顺利完成学业后获得英国赫瑞-瓦特大学研究生学位。
· 硕士生：1+2 - 中国海洋大学信息科学与工程学院计算机系相关专业研究生第一年进入英国赫瑞-瓦特大学进行研究生课程学习，在英国顺利完成学业后获得英国赫瑞-瓦特大学研究生学位。然后回到中国海洋大学继续研究生课程的学习，经课程学分及成绩认定，如符合我校硕士研究生培养方案要求，可将英方学校的课程学分转换为海大学分，达到我校毕业要求的，可授予我校硕士研究生毕业证书和学位证书。

二．报名条件
· 2014级、2015级全日制在校本科生。修读计算机科学与技术专业。
· 2018级全日制在校硕士研究生。修读计算机相关专业。

三．入学要求：
· 专业课：
3+1项目要求顺利完成中国海洋大学的本科阶段前三年的学习并且平均成绩达到70%或以上
4+1项目要求学生顺利完成中国海洋大学的本科阶段学习且平均成绩达到70%或以上
1+2 项目要求学生必须是已经被中国海洋大学录取的研究生
· 英语语言要求：
3+1项目要求相当于雅思总分6.0各科成绩都不低于5.5或者其它的英国签证和移民局认可的英语资质
4+1和1+2项目要求相当于雅思总分6.5各科成绩都不低于5.5或者其它的英国签证和移民局认可的英语资质

四．相关学费（2018年9月入学）：
学生在赴英国学习前需按照我校收费标准在我校正常缴纳学费，学生在赴加拿大交流期间须正常缴纳我校专业注册学费。
学生在英国学习期间将按照赫瑞瓦特大学国际学生的学费标准交纳学费，学生须承担在赫瑞瓦特大学与学习有关的所有费用，包括学费、书本费、旅行费、生活费、保险费和语言培训费等。
瓦特大学学费：本科生17,960英镑 、研究生18,120英镑

联系人：
张老师 邮箱：zhanghs@ouc.edu.cn

赫瑞－瓦特大学
Heriot-Watt University
www.hw.ac.uk

学校名称： 赫瑞－瓦特大学 Heriot-Watt University  www.hw.ac.uk
大学成立时间：1821年／英国第八古老高等学府／全球第一家机械工程学院
地点： 大学共有五个校区，其中在英国有三个校区分别坐落在爱丁堡（Edinburgh），奥克尼（Orkney）和苏格兰边境校区（Scottish Borders Campus）；两个国际校区坐落在迪拜和马来西亚。

REF (以前称为RAE) － 在英国最权威的“卓越研究框架”（REF）的评估中，综合排名全英第33位，其中General Engineering排名全英第一

《泰晤士报》排名：
综合排名：全英第39位

《完全大学排名》
综合排名：全英第28位

《QS》全球优秀大学排名：
综合排名：全球312位

始建于1821年的赫瑞－瓦特大学是具有197年历史的英国名校，也是英国历史上建立的第八所高等学校, 同时它还是全球第一家机械工程学院。大学共有五个校区，其中在英国主校区坐落于爱丁堡 (Edinburgh)。作为英国的第二大、欧洲第四大金融中心，爱丁堡以其悠久的历史、迷人的风貌和深厚的文化和艺术底蕴闻名于世。另外两个校区是奥克尼（Orkney）和苏格兰边境校区（Scottish Borders Campus）。大学还有两个国际校区分别在迪拜和马来西亚。大学的校名是为纪念为人类发展做出巨大贡献的两位苏格兰先驱，即英国16世纪的财政大臣乔治·赫瑞和蒸汽机的发明者詹姆斯·瓦特而命名的。
赫瑞－瓦特大学是一所集传统教育与充满活力的现代化发展与研究相结合的综合性的研究型大学，因其在多学科方面的杰出成就而在英国享有很高的声誉。在许多领域诸如工程、数学、计算机、金融与会计、管理、经济、语言、技术、生命科学、建筑和环境、石油工程、时装设计、纺织技术的创新与开发等方面处在领先地位。学校的科研活动受到了政府和工业界的大力支持。科研收入所占学校总收入的比例在英国排列前茅。在英国最权威的“卓越研究框架（REF）的评估中，综合排名全英第33位，其中General Engineering排名全英第一，82%以上的科研项目被评为世界领先水平或世界水平。赫瑞－瓦特大学为学生提供了完善的现代化的教学、科研和生活设施。学生不仅来自英国本土，还有来自包括中国学生在内的国际学生。有着良好的国际氛围。中国学生学习认真刻苦，享有很高的声誉。

image1.emf

image2.jpeg